
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 01 de julho de 2024. 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
GABINETE PREFEITO 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº 012/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para atender as necessidades 
de locação de toda estrutura física (palco, som, iluminação) para o evento São 
João fora de época de Matureia.  
VENCEDOR: KE SERVIÇOS & ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA - EPP, 
CNPJ Nº 10.973.009/0001-32. 
VALOR GLOBAL R$: 56.370,00 (Cinquenta e seis mil trezentos e setenta reais)  
Matureia-PB, 25 de Junho de 2024.                                            
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA  
Prefeito Municipal 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.074/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
CONTRATADO: KE SERVIÇOS & ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 
10.973.009/0001-32. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para atender as necessidades de locação 
de toda estrutura física (palco, som, iluminação) para o evento São João fora de época de 
Matureia. 
VALOR GLOBAL: R$ 56.370,00 (Cinquenta e seis mil trezentos e setenta reais) 
PRAZO: 03 (Três) meses 
PROCESSO: DISPENSA Nº 012/2024, Lei 14.133/2024 
DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2024 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
AVISO DE ADIAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 – Lei nº 14.133/2021 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Matureia/PB, torna público aos interessados, que 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 – Lei nº 14.133/2021, cujo objetivo é a Aquisição 
de equipamentos de informática diversos, para atender a demanda das Secretarias de 
Educação, Saúde, Assistencial Social e Finanças do município, conforme especificações no 
edital e seus anexos, com data da reunião marcada para o dia 02 de julho de 2024 às 
08:30 horas, foi adiada para o dia 05 de julho de 2024 às 08:30 horas, por motivo de força 
maior. 

 LOCAL: Sala de reuniões da CPL, localizada na Praça Jose Alves da Costa, nº 114, 
Centro, MATURÉIA - Estado da Paraíba. 
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital exclusivamente nos sites 
https://www.matureia.pb.gov.br ,  site www.tce.pb.gov.br.   Mais informações na sala da 
CPL, em todos os dias úteis, no horário de expediente as 08:00 às 12:00 horas, localizada 
à Praça José Alves da Costa, nº 114 - Centro - Matureia-PB, CEP: 58.737-000, ou pelo e-
mail: pmmlicitacao2017@gmail.com 
Matureia – PB, 01 de julho de 2024.  
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 08/2024/GP 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, resolve: 

Art. 1º - Exonerar a pedido, o Sr. MATHEUS JERÔNIMO DE AQUINO SILVA, portador do CPF 

nº 097.108.874-83 e RG 3.038.469 SSP/PB, da função de ASSESSOR LEGISLATIVO da Câmara 

Municipal de Maturéia/PB. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

financeiros desde 1º de julho de 2024,  revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Maturéia/PB, 01 de julho de 2024. 

 

 

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO 

Presidente da Câmara Municipal de Maturéia 

 

 


